
          

UCHWAŁA NR XXX/179/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia uchwały dotyczącej ochrony zdrowia 

mieszkańców przed elektroskażeniem wniesionej przez Koalicję Polska Wolna od 5G 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w § 1 Rada Gminy Dobromierz oparła się na treści petycji 

oraz stanowisku przedstawionemu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Dobromierz. Szczegółowe powody braku rozpatrzenia zawiera uzasadnienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dobromierz, który 

poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

               (-) Leszek Sokalski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXX/179/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G 

 

W dniu 20 marca 2020 r. (data wpływu 23 marca 2020 r.) drogą mailową wpłynęła do 

Rady Gminy Dobromierz petycja Koalicji Polska Wolna od 5G. Wniosek przedstawiony w 

petycji dotyczył podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 

elektroskażeniem w zakresie: 

1. wyrażenia swojego negatywnego stanowisko wobec: 

a). wielokrotnego zwiększenia od 1.1.2020 r. dopuszczalnego poziomu ekspozycji   

mieszkańców na pole elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego; 

b). wprowadzania standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii  

na zdrowie mieszkańców i działanie implantów oraz bez wdrożenia właściwego 

systemu monitoringu natężenia PEM w środowisku. 

2. zalecenia, by: 

a). zdemontowano istniejące sieci Wi-Fi w szkołach tam, gdzie one istnieją,  

i wykonano nowe instalacje sieci komputerowych w oparciu wyłącznie o połączenia    

kablowe eternetowe bądź światłowodowe. 

b). nakazano przełączanie na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz 

zakazano ich używania na przerwach poza celami związanymi z informowaniem 

rodziców lub w celach alarmowych. 

3. zobowiązania się do przeprowadzenia kampanii informacyjnych dla mieszkańców nt. 

zagrożeń zdrowotnych związanych z PEM (telefon komórkowy, wifi i inne urządzenia 

bezprzewodowe).  

Z uwagi na wydane przez Ministra Zdrowia w dniu 13 marca 2020 r. rozporządzenie w 

sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego w 

związku z wystąpieniem koronawirusa (COVID-19) prace Rady Gminy Dobromierz zostały 

ograniczone. W związku z powyższym w dniu 2 czerwca 2020 r. Wnoszący petycję został 

poinformowany, że Rada Gminy zajmie się przedmiotową sprawą w dogodnym dla siebie 

terminie.  

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 lutego 2021 r., dokonano 

analizy formalnej złożonej petycji i ustaliła, iż zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja 

powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 

wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 



Komisja po dokonaniu analizy wniesionej petycji wykazała, że zawiera ona braki 

formalne uniemożliwiające ich rozpatrzenie, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach. Petycja 

ta będąca petycją grupową (jak wynika z samej petycji ok. 200 podmiotów) nie zawiera bowiem 

miejsca zamieszkania ani siedziby podmiotów wnoszących petycję oraz ich adresu do 

korespondencji. Ponadto petycja nie zawiera wskazania osoby reprezentującej tę grupę 

podmiotów. Opisane wyżej braki stanowią przeszkody formalne uniemożliwiające rozpatrzenie 

przedmiotowej petycji i konieczność pozostawienia jej bez rozpatrzenia – stosownie do treści 

art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach. 

W związku z powyższym petycję wniesioną w dniu 20 marca 2020 r. pozostawia się 

bez rozpatrzenia. 

Pouczenie 

    Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

         Wiceprzewodniczący Rady 

               (-) Leszek Sokalski   
 


